
Abstrakt 
 

Práce se věnuje studiu evapotranspirace v mokřadech. Teoretickou částí je přehled metod, které 

se používají pro určování evapotranspirace s důrazem na ty, které lze využít v mokřadech. 

Experimentální částí je stanovení velikosti evapotranspirace v mokřadech horní Pšovky a 

Liběchovky. Bylo pozorováno pravidelné denní kolísání průtoku a hladiny podzemní vody 

v důsledku evapotranspirace. Vliv evapotranspirace závisel na průměrné denní teplotě a denním 

úhrnu slunečního svitu. Z velikosti kolísání průtoku bylo zjištěno, že ve studovaném mokřadu 

může maximální denní evapotranspirace v teplých slunečných dnech snižovat průtok o 32%. 

Maximální objem odpařené vody odvozený z kolísání průtoku dosahoval 86% potenciální 

evapotranspirace vypočtené pro studovaný mokřad pomocí Oudinovy metody. S pomocí 

Potenciální evapotranspirace v mokřadech v povodí Liběchovky může v letních měsících 

snižovat průtok Liběchovky podobně citelně jako odběry podzemní vody. 
 


